CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 54/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA a Exma. Sra.

Secretária Municipal de Educação, ouvido o Plenário, sejam envidados  esforços visando abrir turma

de alfabetização para adultos nesta cidade, no período noturno.

Justificativa

Há mães de alunos buscando informação junto às escolas se haverá turma para

alfabetização. Se ainda há pessoas analfabetas e há o interesse em aprender, deve-se oferecer a

oportunidade.

Contando com o apoio dos demais Vereadores na aprovação desta proposição, espera-se a

acolhida por parte da Secretária Municipal de Educação.

Teixeira Soares, 18 de setembro de 2014.

Claudinei de Souza